

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k143650-00021-B1(0)	設計者名	
費目	本工事費	工事名	三重県本土地区(和具漁港海岸)海岸保全施設整備事業 護岸補修工事
所属名	伊勢農林水産事務所 水産室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和6年8月20日		
歩掛適用年月日	令和6年7月16日		
単価適用年月日	令和6年7月16日		
適用単価 地区	一般材料	V00:志摩4	
	生コン	V01:志摩A	
	石材	V01:志摩4	
適用工種	海岸工事(港湾・漁港)	(係数ランク 1)	

積算時想定工事期間	年月日～年月日(日)
-----------	------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上(月単位)
	主たる工種	6B:海岸工事(港湾・漁港)
	施工地域補正	補正無
	海上輸送補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	
	施工地域補正	補正無
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地清り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
工期延長等に伴う現場維持費	施工地域補正	その他の漁港[一般交通等の影響なし]
	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和6年7月
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	3.5%を超えるものもしくは対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名 三重県本土地区(和具漁港海岸) 海岸保全施設整備事業 護岸補修工事	当初 工事区分・工程・種別・細別	規格	単位	事業区分 海岸整備 工事区分 護岸・岸壁・物揚場			主たる工程 海岸工事(浚渫・抛渚)		摘要
				数量	単価	金額	数量増減	金額増減	
護岸・岸壁・物揚場	式		1			4,826,199			
護岸補修工事	式		1			4,826,199			
69A砂護岸	式		1			357,355			
ひび割れ充填工	式		1			357,355			内-1号 週休有
70B砂護岸	式		1			3,711,870			
ひび割れ充填工	式		1			278,615			内-2号 週休有
断面修復工	式		1			3,433,255			内-3号 週休有
71C砂護岸	式		1			456,978			
ひび割れ充填工	式		1			306,904			内-4号 週休有
目地補修工	式		1			150,074			内-5号 週休有
72D砂護岸	式		1			299,996			
ひび割れ充填工	式		1			299,996			内-6号 週休有

- 1 -

三重県 農林水産部

506-k143650-00021-B1(0)

設計内訳書

工事名 三重県本土地区(和具漁港海岸) 海岸保全施設整備事業 護岸補修工事	当初 工事区分・工程・種別・細別	規格	単位	事業区分 海岸整備 工事区分 共通仮設費			主たる工程 海岸工事(浚渫・抛渚)		摘要
				数量	単価	金額	数量増減	金額増減	
直接工事費	式		1			4,826,199			
共通仮設	式		1			643,000			
共通仮設費(率計上) 4,826,199×13.34%	式		1			643,000			
純工事費	式		1			5,469,199			
現場管理費 5,469,199×28.95%	式		1			1,583,000			
工事原価	式		1			7,052,199			
一般管理費等 7,052,199×(22.83%+0.04%)	式		1			1,612,801			
工事価格	式		1			8,665,000			
消費税相当額 8,665,000×10%	式		1			866,500			
工事費計	式		1			9,531,500			

- 2 -

三重県 農林水産部

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	37.6%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (-)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	28.8%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工程 単独 (当該工事)	海岸工事 (港湾・漁港)	
2	主たる工程 合算工事		
3	対象工事費	4,826,199	
4	直接工事費	4,826,199	
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	3,760	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (-)	0	
11	管理費区分 1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3% または 3000 万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	0	
17	無償貸付機材評価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	4,826,199	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	4,822,439	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	13.08%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	0%	
28	現工事	0%	
29	海上輸送補正係数	1	
30	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	13.34%	週休 2 日制補正係数 1.02 有り
31	計上額 単独 (追加工事)	643,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

現場管理費

1	主たる工種	海岸工事(港湾・漁港)	
2	単独(追加工事) 純工事費	5,469,199	✓
3	単独(追加工事) 直接工事費	4,826,199	
4	単独(追加工事) 共通仮設費	643,000	
5	非対象額計(-)	0	
6	管理費区分2,7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品(+)	0	
11	無償貸付機械評価額(+)	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独(追加工事)	5,469,199	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	5,465,439	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率(補正前) 単独(追加工事)	28.11%	✓
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独(追加工事)	0%	
22	現工事	0%	
23	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0%	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独(追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率(補正後)	28.95%	週休2日制補正係数 1.03有り
29	計上額 単独(追加工事)	1,583,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	1,583,000	✓

- 1 -

三重県 農林水産部

506-k143650-00021-B1(0)

一般管理費等

所属名 伊勢農林水産事務所 水産室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 海岸工事(港湾・漁港)

1	工事原価	7,052,199	✓
2	純工事費	5,469,199	
3	現場管理費	1,583,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(-)	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	7,052,199	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	7,048,439	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	22.83%	✓
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	7,052,199	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0.04	契約保証費 2,820 円
24	一般管理費等 率(補正後)	22.87%	✓
25	計上額 単独(追加工事)	1,612,801	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	1,612,801	✓

- 1 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		ひび割れ充填工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月16日 令和 6年 7月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ひび割れ補修工 (充てん工法)	1 構造物当り補修延べ延長区分=20m未満 : 1 構造物当り充てん材設計量 (実数) =1.664kg ;	構造物	1	108,600	108,600			WB229010 管理費区分 無 単-1号	
足場工	工法=単管傾斜足場:安全ネット=不要: ラフテレーンクレーン賃料補正=標準 (1.0) ;	掛m2	65	3,827	248,755			WB252110 管理費区分 無 単-2号	
合 計					357,355				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		ひび割れ充填工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月16日 令和 6年 7月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ひび割れ補修工 (充てん工法)	1 構造物当り補修延べ延長区分=20m未満 : 1 構造物当り充てん材設計量 (実数) =1.157kg ;	構造物	1	106,400	106,400			WB229010 管理費区分 無 単-3号	
足場工	工法=単管傾斜足場:安全ネット=不要: ラフテレーンクレーン賃料補正=標準 (1.0) ;	掛m2	45	3,827	172,215			WB252110 管理費区分 無 単-2号	
合 計					278,615				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		断面修復工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月16日 令和 6年 7月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
断面修復工		式	1	3,433,255	3,433,255			WYB00005 管理費区分 無 単-4号	
合 計					3,433,255				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 3 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第4号内訳書		ひび割れ充填工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月16日 令和 6年 7月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ひび割れ補修工 (充てん工法)	1.構造物当り補修延べ延長区分=20m未満 : 1.構造物当充てん材概計量 (実数) =1,508kg :	構造物	1	107,900	107,900			WB229010 管理費区分 無 単-5号	
足場工	工法=単管傾斜足場:安全ネット=不要: ラフテレーンクレーン賃料補正=標準 (1.0) :	掛㎡	52	3,827	199,004			WB252110 管理費区分 無 単-2号	
合 計					306,904				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 4 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第5号内訳書		目地補修工		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月16日 令和 6年 7月16日 1.000-00000020		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1.6	10,940	17,504			WYB00006 管理費区分 無 単-6号 (WB824010)
般運搬	般発生作業=コンクリート(無筋) 構造物とりこわし: 積込工法区分=機械積込: DID区間の有無=無し: 運搬距離 (km) (DID区間有無)=14.4km以下: 費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t積級 【タイヤ損耗費 10 t積級 良好 / 供用日 】	m 3	1.6	2,192	3,507			CB227010 管理費区分 無 単-7号
廃棄物受入料金(無筋コン塊)		m3	1.6	2,350	3,760			ZA10650860 管理費区分
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物: 打設工法=バッチ材(クレーン機能付) 打設: コンクリート規格=18-8-40(高炉): 養生工の種類=一般養生: 費用の内訳=全ての費用:	m 3	1.6	41,620	66,592			CB240010 管理費区分 無 単-8号
型枠	型枠の種類=一般型枠: 構造物の種類=鉄筋・無筋構造物:	m 2	2.8	9,750	27,300			CB240210 管理費区分 無 単-9号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 5 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第5号内訳書	目地補修工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月16日 令和 6年 7月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
チップング		m 2	3.2	2,246	7,187			WB330410 管理費区分 無 単-10号
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		孔	11	778.6	8,564			CB435920 管理費区分 無 単-11号
鉄筋工	鉄筋規格=SD345 D16~25:	t	0.01	331,800	3,318			WB472520 管理費区分 無 単-12号
目地板	1工事当り使用量=30m2未満:目地板の種類=樹脂発泡体 (16倍発泡) t=10:	m 2	3.2	3,857	12,342			CB224710 管理費区分 無 単-13号
合 計					150,074			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 6 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第6号内訳書		ひび割れ充填工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月16日 令和 6年 7月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ひび割れ補修工 (充てん工法)	1 構造物当り補修延べ延長区分=20m以上 : 1 構造物当り補修延べ延長 (実数) =20.4m : 1 構造物当り充てん材設計量 (実数) =2.652kg :	構造物	1	116,300	116,300			WB229010 管理費区分 無 単-14号
足場工	工法=単管傾斜足場: 安全ネット=不要: ラフテレーンクレーン賃料補正=標準 (1.0) :	掛m 2	48	3,827	183,696			WB252110 管理費区分 無 単-2号
合 計					299,996			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 7 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-1号

WB229010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月16日 令和 6年 7月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

ひび割れ補修工 (充てん工法)		単位	構造物	数量	1	単価	108,600
名称	規格						
20m未満 1.664kg							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.85	29,432	25,017	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		人	1.3	27,456	35,692	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	1.1	23,608	25,968	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
材料費		kg	1.997	3,600	7,189	700800007-001 管理費区分 無	
諸雑費 (率+まるめ)	17%	式	1		14,734	ZS8000004 管理費区分 無	
計					108,600		
単価					108,600	円/構造物	
J01 1 構造物当り補修延べ延長区分	20m未満						
J03 1 構造物当り充てん材設計量 (実数)	1.664 kg						

- 1 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WB252110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月16日 令和 6年 7月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工	単管傾斜足場 不要 標準 (1.0)	掛m 2	100	3,827		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.5	29,432	44,148	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	4.5	32,136	144,612	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	2.7	23,608	63,741	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.8	44,100	35,280	L001130006 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	33%	式	1		94,919	ZS8000004 管理費区分 無
計					382,700	
単価					3,827	円/掛m 2
J01 工法	単管傾斜足場					
J02 安全ネット	不要					
J03 ラフテレーンクレーン賃料補正	標準 (1.0)					

- 2 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WB229010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月16日 令和 6年 7月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工 (充てん工法)	20m未満 1.157kg	構造物	1	108,400		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.85	29,432	25,017	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	1.3	27,456	35,692	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.1	23,608	25,968	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料費		kg	1.388	3,600	4,996	Y000800007-001 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	17%	式	1		14,727	ZS8000004 管理費区分 無
計					108,400	
単価					108,400	円/構造物
J01 1 構造物当り補修延べ延長区分	20m未満					
J03 1 構造物当り充てん材数計量 (実数)	1.157 kg					

- 3 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

WYB00005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月16日 令和 6年 7月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工			人	25.7	29,432	756,402	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員			人	43.2	27,456	1,186,099	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	28.4	23,608	670,467	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
断面修復材			m3	1.59	368,000	585,120	Y6G7010010-001 管理費区分 無
諸雑費	9%		式	1		235,167	Z57H10210 管理費区分 無 Z21
計						3,433,255	
単価						3,433,255	円/式

- 4 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

WB229010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月16日 令和 6年 7月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工 (完てん工法)			人	0.85	29,432	25,017	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
20m未満 1.508kg			人	1.3	27,456	35,692	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員			人	1.1	23,608	25,968	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			kg	1.81	3,600	6,516	Y000800007-001 管理費区分 無
材料費			式	1		14,707	ZS8000004 管理費区分 無
諸雑費 (単+まるめ)	17%					107,900	
計						107,900	
単価						107,900	円/構造物
J01 1 構造物当り補修延べ延長区分	20m未満						
J03 1 構造物当り完てん材設計量 (実数)	1.508 kg						

- 5 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

NYB00006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月16日 令和 6年 7月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	構造物とりこわし		単位	m 3	数量	1	単価	10,940
規格	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物	量間 機械施工 制約無	m3	1	10,932	10,932	R30Q050000-001 管理費区分 無		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無		
計					10,940			
単価					10,940	円/m 3		

- 6 -

三重県 農林水産部

506-k143650-00021-B1(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-7号

CB227010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月16日 令和 6年 7月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	般運搬		単位	m3	数量	1	単価	2,192
規格	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用							
名称			規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価						2,042.3		
労務構成比率			%	43.88				
運転手（一般）			%	43.88	22,400	25,272		R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	14.43				
軽油			%	14.43	134	146		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	41.69				
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 【タイヤ損耗費】			10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	41.69	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無
J01 般発生作業			コンクリート（無筋）構造物とりこわし					
J02 積込工法区分			機械積込					
J03 DID区間の有無			無し					
J04 運搬距離（km）（DID区間有無）			14.4km以下					
J13 費用の内訳			全ての費用					

- 7 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-8号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月16日 令和 6年 7月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート		m ³				
無筋・鉄筋構造物 バックホウ (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 全ての費用				1	41,620	
標準単価				33,754		
労務構成比率		%	35.68			
特殊作業員		%	10.28	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	9.55	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	7.1	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	6.64	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	60.53			
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下	%	58.7	18,500	25,500	Z002012010 管理費区分 無
軽油		%	1.73	134	146	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)		%				Z20000001 管理費区分 無

- 8 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-8号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月16日 令和 6年 7月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート		m ³				
無筋・鉄筋構造物 バックホウ (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 全ての費用				1	41,620	
機械構成比率		%	3.79			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	%	3.58	9,840	10,800	LC01010004 管理費区分 無
その他 (機械)		%				SA0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	バックホウ (クレーン機能付) 打設					
J03 コンクリート規格	18-8-40 (高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-9号

CB240210

単価適用年月日	令和 6年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1	9,750		
標準単価				9,352.2		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	46.19	27,500	29,640	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	25.55	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.57	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物					

- 10 -

三重県 農林水産部

506-k143650-00021-B1(0)

参考資料 (1)

単-10号

WB330410

単価適用年月日	令和 6年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チップング		m ²	10	2,246		
土木一般世話役		人	0.1	29,432	2,943	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.3	27,456	8,236	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.3	23,608	7,082	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (率+まるめ)	23%	式	1		4,199	ZS800004 管理費区分 無
計					22,460	
単価					2,246	円/m ²

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-11号

CB435920

単価適用年月日	令和 6年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		孔	1		778.6	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				760.89		
労務構成比率		%	100			
土木一般世話役		%	45.21	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	41.75	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WB472620

単価適用年月日	令和 6年 7月16日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工	SD345 D16~25	t	1		331,800	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.6	29,432	17,659	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
鉄筋工		人	3.9	30,368	118,435	R0110 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	0.1	32,136	3,213	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	2.2	23,608	51,937	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.05	116,000	121,800	Z001102020 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	6%	式	1		18,756	ZS8000004 管理費区分 無
計					331,800	
単価					331,800	円/t
J01 鉄筋規格	SD345 D16~25					

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-13号

CB224710

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月16日 令和 6年 7月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	目地板	単位	m ²	数量	1	単価	3,857
規格	30m2未満 樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					3,855.3		
労務構成比率			%	63.93			
普通作業員			%	47.13	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世帯役			%	16.49	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	36.07			
樹脂発泡体目地板	厚10mm 15倍		%	36.07	1,140	1,150	Z004158005 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 1工事当り使用量	30m2未満						
J02 目地板の種類	樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10						

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

WB229010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月16日 令和 6年 7月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

ひび割れ補修工 (充てん工法)		単位	構造物	数量	1	単価	116,300
名称	規格		20m以上 20.4m 2.652kg				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.877	29,432	25,811	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		人	1.326	27,456	36,406	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	1.163	23,608	27,456	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
材料費		kg	3.182	3,600	11,456	Y000800007-001 管理費区分 無	
諸雑費 (率+まるめ)	17%	式	1		15,172	ZS8000004 管理費区分 無	
計					116,300		
単価					116,300	円/構造物	
J01 1 構造物当り補修延べ延長区分	20m以上						
J02 1 構造物当り補修延べ延長 (実数)	20.4 m						
J03 1 構造物当り充てん材設計量 (実数)	2.652 kg						

- 15 -

三重県 農林水産部

